

Aanbesteding Aanbesteding levering energie voor de jaren 2020,2021 en 2022 (met optie jaren)
Aanbestedende Dienst: Stichting Nederlandse Wetenschappelijk Onderzoek Instituten (NWO-I)
Referentie:

Omschrijving:

Het primaire doel van deze aanbesteding is om met één Opdrachtnemer één Overeenkomst te sluiten voor elektra en één Overeenkomst te sluiten voor gas voor de levering aan alle groot- en kleinverbruikersaansluitingen.

Toelichting:

De vragen en antwoorden staan ook in documenten Nota van Inlichtingen

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 4 Programma van Eisen en Wensen aardgas NIOZ 3.2

1

Vraag

AD wenst een vaste prijs te ontvangen voor de jaren 2020-2021 voor grijs gas en groen gas. Echter is er in het prijzenblad de mogelijkheid om prijzen op te geven voor de jaren 2020, 2021 & 2022. Echter wordt er in het Prijzenblad een opslag voor de levering van Gas gevraagd. Kan AD aangeven wat voor soort prijs zij nu wenst? Een opslag of een vaste prijs?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-10-2019

"Ad wenst zoals in de offerte aanvraag een opslag op de TTF Endex cal 2020 t/m 2022.

Bijlage 4 is herzien. "

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 4 Programma van Eisen en Wensen aardgas NIOZ 2.1

2

Vraag

AD geeft aan dat de looptijd van de overeenkomst 3 jaar bedraagt, echter wenst AD een vaste prijs te hebben voor de jaren 2020 & 2021. Kan AD aangeven welke looptijd zij daadwerkelijk wenst?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-10-2019

Ad wenst zoals in de offerte aanvraag een opslag op de TTF Endex cal 2020 t/m 2022.

Bijlage 4 is herzien. "

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Offerte-aanvraag - Prijzenblad, pagina 21 5.1

3

Vraag

Indien AD een opslag voor vergroening wenst voor de Levering van Gas. Kan AD aangeven welke vergroening zij wensen en tevens het Prijzenblad aanpassen?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-10-2019

AD wenst zoals in de offerte aanvraag een opslag op de TTF Endex cal 2020 t/m 2022 zonder meerprijs groen gas. AD kan gedurende de looptijd van de ""Overeenkomst gas"" het gas vergroenen.

Bijlage 4 is herzien. "

Nr:

- Categorie** Inhoud
Betreft Offerte-aanvraag - Prijzenblad, pagina 21 5.1
Vraag
AD wenst een opslag voor de vergroening van elektriciteit en gas. Echter heeft Leverancier niet de mogelijkheid om een opslag voor vergroening van Gas af te geven in het prijzenblad. Kan AD aangeven of zij vergroening wenst voor de levering van Gas? En tevens wat voor certificaten?
Antwoord **Vrijgegeven: 17-10-2019**
Neen, AD wenst op een later moment gas te vergroenen of de gasprijs is inclusief vergroening.
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Offerte-aanvraag, pagina 16 3.5.I
Vraag
Kan AD aangeven of de Leveringsovereenkomst van Leverancier gebruikt mag worden?
Antwoord **Vrijgegeven: 17-10-2019**
Akkoord, waarin de aanbestedingsdocumenten inclusief NvI prevaleren bij eventuele tegenstrijdigheden.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
Betreft Offerte-aanvraag, pagina 14 3.5.b
Vraag
Leverancier merkt op dat Leveringsvoorwaarden van leverancier van de hand gewezen worden. De leveringsvoorwaarden van leverancier zijn de standaard voorwaarden van EnergieNederland. Omdat dit een overkoepelende belangenorganisatie van de energie wereld staan hier veel algemene genoemde zaken in, die niet gedekt staan in de Overeenkomst van AD. Leverancier stelt daarom voor de ALV van leverancier op te nemen als laagste in rang. Indien er tegenstrijdigheden staan vermeld, zullen de overige aanbestedingsdocumenten prevaleren. Is dit akkoord voor AD?
Antwoord **Vrijgegeven: 17-10-2019**
Akkoord
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Offerte-aanvraag, pagina 11 2.4.2
Vraag
"Indien AD een mutatiebandbreedte wenst, dan ziet leverancier deze graag beperkt tot 20% van het gecontracteerde volume. Bij het onbeperkt kunnen toevoegen en afvoeren van aansluitingen loopt leverancier een prijsrisico. Dit risico zal dan ook zichtbaar zijn in een af te geven tarief. Om het risico te beperken en de prijs voor opdrachtgever zo laag mogelijk te houden stelt leverancier een mutatiebandbreedte van 20% voor. Is dit akkoord voor opdrachtgever?"
Antwoord **Vrijgegeven: 17-10-2019**
Akkoord, let wel dat inschrijvers op dit onderdeel wel de maximaal aantal punten kunnen behalen, indien de bandbreedte ruimer is.
- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft Offerte-aanvraag, pagina 11 2.4.3
Vraag
In het Aanbestedingsdocument wordt geen datum genoemd als laatste mogelijkheid om een fixatie uit te voeren. Leverancier hanteert echter de laatste werkdag van november als laatste mogelijkheid om fixaties uit te voeren voor het eerstvolgende kalenderjaar. En wanneer er nog niet volledig gefixeerd is op deze dag, zal leverancier het resterende percentage inkopen op basis van de End-of-day-Settlement notering ICE-ENDEX DUTCH TTF GAS BASELOAD van deze dag. Is dit akkoord voor AD?

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Offerte-aanvraag, pagina 6 1.2

10

Vraag

Leverancier merkt op dat AD de levering van gas en elektriciteit niet wilt splitsen in twee percelen. Dit met reden dat het voor AD wenselijk is om één aanspreekpunt te hebben. Leverancier begrijpt de achterliggende gedachten dat dit tijdbesparend en kostenefficiënt kan zijn. Echter komt het steeds vaker voor bij aanbestedingen dat de percelen elektriciteit en gas (80+%) worden gesplitst. Dit met reden om verschillende Leveranciers een aanbieding te laten doen waar zij gespecialiseerd in zijn. Hieruit kan naar voren komen dat een Leverancier die gespecialiseerd is in gas, een goedkopere en tijdbesparende aanbieding kan doen dan een Leverancier die beide percelen kan aanbieden. Kan AD aangeven of deze wens kan te komen vervallen en dat er een mogelijkheid is om de percelen alsnog afzonderlijk aan te bieden? Wanneer AD niet de mogelijkheid heeft om de percelen te splitsen, moet Leverancier helaas afzien van een aanbieding. Hetgeen voor beide partijen zonde zou zijn.

Antwoord

Vrijgegeven: 17-10-2019

Niet Akkoord, Helaas kan de wens niet komen te vervallen om gas en elektra te splitsen. AD heeft de keuze gemaakt gezien de grootte van de aanbesteding om dit als één perceel aan te besteden.